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13 październik 2024

180 tysięcy pielgrzymów zgromadzonych w Fatimie modliło się o pokój na świecie

180 tysięcy pielgrzymów zgromadzonych w Fatimie modliło się
o pokój na świecie
Podczas ostatniej wielkiej pielgrzymki w 2024 r. apelowano o zaangażowanie i
troskę o „wspólny dom".
 

13 października, podczas ostatniej w tym roku międzynarodowej pielgrzymki
rocznicowej, 180 tysięcy pielgrzymów wypełniło Plac Modlitwy Sanktuarium Fatimskiego.
W homilii wygłoszonej podczas Mszy św. kardynał Leonardo Steiner, arcybiskup diecezji
Manaus (Amazonia, Brazylia), wezwał do działania na rzecz sprawiedliwości społecznej,
inkluzywności, troski o środowisko naturalne oraz pokoju. Brazylijski duchowny prosił
pielgrzymów zgromadzonych w Cova da Iria, aby wraz z nim odmówili modlitwę w tej
ostatniej intencji.

„Błagajmy o pokój! Stojąc tu dziś – przed obliczem Matki Boskiej Fatimskiej – prośmy o
pokój. Prośmy Królową Pokoju, aby nawróciła, przemieniła serca tych, którzy karmią się
nienawiścią, żądzą zemsty, sieją zniszczenie i śmierć, aby zapanowała przyjaźń i
braterstwo", mówił kardynał. Wierni podchwycili ten apel i trzykrotnie powtórzyli prośbę
o pokój.

W nocy z 12 na 13 października przewodniczący uroczystościom arcybiskup Manaus
zwrócił uwagę na trudną rzeczywistość rdzennych społeczności i degradację środowiska
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naturalnego w regionie, w którym posługuje. Powrócił do tego tematu podczas
Eucharystii w dniu 13 października i apelował o szacunek dla ludów tubylczych i o troskę
o środowisko.

„Tu, u stóp Najświętszej Maryi Panny, modlę się za przedstawicieli rdzennej ludności, o
poszanowanie dla ich sposobu życia i kultury. Ziemia przodków, ziemia dziadów i
pradziadów jest domem, miejscem zamieszkania naszych braci i sióstr, rdzennych ludów
Brazylii. Niech zniknie chciwość, zniszczenie, śmierć, która dotyka tych ludzi.
Zatrzymajmy wyniszczanie lasów, zatrzymajmy drapieżne połowy, zatrzymajmy
chciwość, destrukcyjną i rabunkową eksploatację górniczą", prosił brazylijski kardynał.
Wezwał również do działania na rzecz sprawiedliwości społecznej, integracji ubogich
oraz przyjmowania migrantów i uchodźców.

Odwołując się do słów Ewangelii według św. Mateusza, w której Jezus pyta uczniów za
kogo Go uważają, przewodniczący uroczystości zachęcał pielgrzymów do spotkania z
Chrystusem oraz poszukiwania i rozwijania osobistej relacji z Nim.

13 października obchodzono również uroczystość poświęcenia bazyliki Matki Boskiej
Różańcowej w Fatimie (konsekrowanej 7 października 1953 r.). Nawiązując do tego
wydarzenia kard. Leonardo Steiner wzywał pielgrzymów, aby poprzez budowanie
wspólnot wiary byli „żywymi kamieniami Kościoła”.

Innym niezwykłym momentem Mszy św. międzynarodowej w dniu 13 października, było
odśpiewanie podczas składania darów pieśni ze słowami zaczerpniętymi z wiersza Luísa
Vaza de Camõesa. W tym roku w Portugalii obchodzona jest 500. rocznica urodzin tego
wybitnego poety.

W intencjach wymienionych w modlitwie wiernych znalazła się Narodowa Gwardia
Republikańska z dystryktu Santarém, która w tym dniu obchodziła 112. rocznicę jej
powołania. „Niech każdy funkcjonariusz tej formacji daje zawsze przykład godności,
wzorowej postawy społecznej, właściwych relacji międzyludzkich i solidarności z
bliźnimi", modlono się na ołtarzu fatimskiego Placu Modlitwy.
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Papież Franciszek wspomina Fatimę podczas modlitwy Anioł Pański w
Rzymie
Na zakończenie Mszy św. międzynarodowej w Fatimie miała miejsce adoracja
Najświętszego Sakramentu, a słowo do chorych wygłosiła Ana Querido – pielęgniarka,
która na co dzień zajmuje się opieką paliatywną i tzw. „terapią nadziei”. Podkreśliła ona
znaczenie wiary, nadziei i Bożej miłości, zwłaszcza w trudnych chwilach choroby.
Nazwała też Matkę Boską orędowniczką i pocieszycielką, która dodaje otuchy i nadziei.

Do adoracji i błogosławieństwa chorych użyto monstrancji, ofiarowanej Sanktuarium
Fatimskiemu 75 lat temu jako wotum dziękczynne narodu irlandzkiego. Monstrancja ta
powstała z inicjatywy małżeństwa Conroyów, a na uroczystościach fatimskich 13
października 2024 r. obecna była ich córka Grainne Conroy.

Monstrancja, która na co dzień znajduje się na wystawie stałej Muzeum Sanktuarium
Fatimskiego, została przekazana do Fatimy 7 października 1949 r. przez pielgrzymów
irlandzkich i jest symbolem miłości tego narodu do Matki Boskiej.

Na zakończenie uroczystości biskup Jose Ornelas, ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy,
podziękował kardynałowi Leonardo Steinerowi za przewodniczenie uroczystościom i
poprosił zgromadzonych w Fatimie pielgrzymów o modlitwę w intencji powrotu obu
dostojników Kościoła do prac podczas drugiej sesji XVI Zgromadzenia Ogólnego Synodu
Biskupów, który odbywa się w Rzymie.

W Watykanie papież Franciszek wspomniał rocznicę ostatniego objawienia w Fatimie
podczas modlitwy Anioł Pański. Ojciec Święty poprosił też o opiekę Matki Boskiej dla
dzieci, które 18 października zjednoczą się w modlitwie o pokój, w ramach akcji „Milion
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dzieci odmawia różaniec w intencji pokoju”, organizowanej przez papieską fundację
Pomoc Kościołowi w Potrzebie.

„Wstawiennictwu Matki Boskiej zawierzamy umęczoną Ukrainę, Mjanmę, Sudan i inne
narody, które cierpią z powodu wojen oraz wszelkich form przemocy i nędzy", mówił
Ojciec Święty na zakończenie modlitwy Anioł Pański w dniu 13 października.
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